
40 – São Paulo, 121 (41) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 2 de março de 2011

COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Comunicado

FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO 
E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

Despacho do Diretor Executivo, de 1-3-2011
Dispensa de Licitação
Processo nº FF 330/2011
Interessado: FF / PARQUE ESTADUAL CARLOS BOTELHO
Assunto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Oferta de Compra nº 261101260452011OC00037
HOMOLOGO o objeto da presente dispensa de licitação, a 

favor das empresas SISTÉCNICA SISTEMAS, COMÉRCIO E ASSIS-
TENCIA TÉCNICA LTDA (itens 1, 2, 4 e 5), no valor total de R$ 
1.114,35 (um mil cento e catorze reais e trinta e cinco centavos) 
e MARIA APARECIDA MOREIRA GROSSI ME (item 3), no valor 
total de R$ 164,00 (cento e sessenta e quatro reais).

Procuradoria Geral do 
Estado
GABINETE DO 
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

Resoluções
De 28-2-2011
Concedendo, nos termos do artigo 10 da Lei Complemen-

tar nº 1.080, de 17.12.2008, e em consonância com a Resolução 

PGE nº 20, de 25.02.2011, a progressão, do Grau “A” para o 
Grau “B”, da Referência 1, da Escala de Vencimentos – Nível 
Universitário – Estrutura II, a que se refere o inciso III do artigo 
12 da referida lei complementar, ao servidor Wilson Ferreira 
Barbosa, R.G. nº 18.860.170, Executivo Público,do SQC-III-QPGE, 
a partir de 28.02.2011. (PGE 21/2011)

De 1º-3-2011
Designando a Consultoria Jurídica da Secretaria de Turis-

mo, para, sem prejuízo de suas atribuições normais, responder 
pelo expediente da Consultoria Jurídica da Agência Metro-
politana de Campinas – AGEMCAMP, no período de 09.03 a 
23.03.2011.

Despachos do Procurador Geral do Estado,
De 22-2-2011
Referência: GDOC n. 16847-938698/2010
Cedente: Reinaldo de Oliveira Santos
Cessionário: Acolari Indústria e Comércio de Vestuários Ltda
Assunto: Notificação de Cessão de Crédito para obter poder 

liberatório de pagamento de tributos
Advogado: Luiz Carlos de Andrade Lopes - OAB/SP nº 

240.052, Camilla Azzoni Emina - OAB/SP nº 177.583
Ciente e de acordo com a manifestação da Coordenadoria 

de Precatórios. (Indefiro o pedido)
De 23-2-2011
Referência: GDOC n. 16847-738390/2010
Cedente: MANOEL GONÇALVES REGO
Cessionário: TNG Comércio de Roupas Ltda.
Assunto: Notificação de Cessão de Crédito para obter poder 

liberatório de pagamento de tributos
Advogado: Luiz Carlos de Andrade Lopes - OAB/SP nº 240.052
Ciente e de acordo com a manifestação da Coordenadoria 

de Precatórios. (Indefiro o pedido)

Referências: GDOC n. 16847-577141/2010 e 16847-
577123/2010

Cedentes: MARIA DE PAULA SOUZA e SONIA REGINA 
DAVID ROMÃO

Cessionário: SERVIMED COMERCIAL LTDA.
Assunto: Notificação de Cessão de Crédito para obter poder 

liberatório de pagamento de tributos
Advogado: Luiz Carlos de Andrade Lopes - OAB/SP nº 

240.052
Ciente e de acordo com a manifestação da Coordenadoria 

de Precatórios. (Indefiro o pedido)

CENTRO DE ESTUDOS

Comunicado
Edital com a relação dos nomes aprovados no processo 

de seleção do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos 
Humanos – Turma 2011/2012.

A Diretora da Escola Superior da Procuradoria Geral do 
Estado (ESPGE) e a Diretora da Escola da Administração Peniten-
ciária “Dr. Luiz Camargo Wolfmmann” (EAP), em parceria decor-
rente Termo de Cooperação cujo extrato foi publicado no Diário 
Oficial do Estado de 19 de novembro de 2010, Seção I, pg 11 e 
48 e, de acordo com o que estabelece o Edital de Abertura do 
Prazo de Inscrições para Admissão no curso de Pós-Graduação 
Lato Sensu em Direitos Humanos – Turma 2011-2012, publicam 
a lista com o nome dos aprovados no processo de seleção, assim 
como as orientações para a realização da matrícula:

1. Foram aprovados os seguintes candidatos arrolados em 
ordem alfabética:

Ademir Muniz de França, RG 22.774.447-0-Centro de 
Detenção Provisória III de Pinheiros;

Alessandra Cristina Arruda, RG 21.691.605-7-Secretaria da 
Administração Penitenciária – Sede;

Alessandra Francis Martins, RG 25.874.634-8-Secretaria da 
Administração Penitenciária – Sede;

Alexandra Gaspar de Souza, RG 21.114.325-X- Secretaria 
da Administração Penitenciária – Sede;

Ana Cláudia Pascini, RG 19.342.203-7- PGE-Corregedoria 
da Procuradoria Geral do Estado;

Ana Paula Ferreira dos Santos, RG 32.373.182-X- PGE-PR-1 
Seccional de Diadema;

André Luiz Alves, RG 30.274.849-0-Centro de Detenção 
Provisória de Mauá;

Angela Maria Argona, RG 13.969.475-4-Escola de Adminis-
tração Penitenciária;

Antonio Sergio de Oliveira, RG 18.052.294-2-Penitenciária 
de Martinópolis;

Ary Braun, RG 06.990.977-Penitenciária I de Itapetininga;
Carlos Eduardo Zanuchi, RG 25.069.255-7, Coord. das Unid. 

Prisionais da Capital e Grande SP;
Claudinei Teixeira de Souza, RG 22.139.525-8-Centro de 

Detenção Prov. de Itapecerica da Serra;
Claudiomiro Sabino Pereira, RG 26.290.802-5-Centro de 

Ressocialização de Moji Mirim;
Cleonice Aparecida da Silva, RG 08.726.921-Centro de 

Ressocialização Feminino de Piracicaba;
Dayse Aparecida Papassoni, RG 10.179.372-Centro de 

Ressocialização de Avaré;
Dogmar Custódio Alves, RG 22.549.724-4-Coordenadoria 

das Unidades Prisionais da Região Central do Estado;
Edézio José da Silva Junior, RG 22.838.308-0-Penitenciária 

I de Sorocaba;


		<none>
	2011-03-02T07:10:18+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




